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全３枚

つくば市役所に
カーシェアリングステーションが設置されます

つくば市は、地球温暖化対策の一環として 、カーシェアリング※を普及させるた

め、タイムズモビリティ株式会社と協力してステーションを設置し、以下のとおり実

証を行います。

【期間】

令和４年６月24日（金）～ 令和６年３月31日（日）

【内容】

つくば市は有償で駐車場を提供し、タイムズモビリティ株式会社がカーシェアリン

グの運営を行います。また、利用状況に応じて、今後、本庁舎以外の公共施設への展

開も検討していきます。

【場所】

つくば市役所駐車場内

【その他】

詳細は別紙をご覧ください。

※カーシェアリング

車両を会員間で共有し、必要な時に必要な分だけ使うサービスです。自家用車を保有する

よりも、公共交通機関や自転車、徒歩による移動が増加し、環境にやさしく、車両の購入費

や維持費の面で経済的に優れているため、家計負担の軽減が期待できます。
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好きなときに自由にクルマを使えるベンリさを日常に。 タイムズのカーシェア

※2022年6月時点 ※オープンや増車予定は予告無く変更する場合がございます。

研究学園駅エリアMAP

・・・カーシェアステーション

つくば市役所
ステーション

6月 OPEN

３台設置

研究学園駅エリアに6月オープン！

タイムズのカーシェア

つくば市役所

研究学園駅前/5台



その場で入会したい方

短時間も長時間もオトク！

ベンリでミヂカなサービス

使い方はカンタン

日本全国の
ステーションで
借りられる！

ガソリン代・
保険料込み

２４時間
いつでも
利用できる

アプリから
または会員カードをクルマに

かざしてドアを解錠

車内にあるクルマの
キーを取り出し
ドライブスタート!!

Web・アプリから
カンタン予約

タイムズのカーシェア※2022年6月時点の情報です。 ※料金はすべて税込みです。 ※詳細はWebをご覧ください。

※2022年5月13日より申請が可能になった「サポートカー限定条件付きの免許」では、入会は受け付けできませんのでご注意ください。

タイムズのカーシェアとは？
「必要な時に自由にクルマを使える」。それがタイムズの考えるカーシェアリングです。

ご入会手続きから利用開始までWebで完結できます。

スグ乗り入会 最短1５分

※一部例外のステーションもございます。

※

シンプルな料金体系

※1:ナイトパックは実際の利用時間にかかわらず、利用開始時からの走行距離に対して16円/Kmの距離料金
が課金されます ※72時間以上のご利用は、対象ステーションに限ります。オプションサービスにて、30日まで利
用可能です

※個人プラン・家族プランの場合、880円分の無料利用料金付き（月額基本料金の無料期間中は除く）。

個人 家族 学生 法人

会員カード発行手数料

月額基本料金

1,650円 / 1人1枚

880円 無料

660円 / 1人1枚

最大
時間料金

220円 / 15分

4,290円

5,500円

6,600円

8,800円

9,900円

14,300円

5,500円

6,490円

7,700円

8,800円

11,000円

13,200円

18,700円

6,600円

8,690円

9,900円

12,100円

17,600円

20,900円

27,500円

7,700円

330円 / 15分 440円 / 15分

ベーシック プレミアム

時間料金

ミドル

16円 / Km距離料金

ナイトパック （18：00～翌9：00）※1

6時間を超える利用で利用開始時からの走行距離に対して課金されます。 

2,640円 3,960円 5,280円

6時間まで

12時間まで

24時間まで

36時間まで

48時間まで

72時間まで

以降1日毎

入会方法

「スグ乗り入会」よりお申し込みください。
https://share.timescar.jp/regist.html

※「個人プラン」でのご入会が対象となります 。
※会員カードは、最短2営業日後に発送します。
※会員カード受け取り前に利用する場合は、iOS版タイムズカーアプリで提供しているアプリ解施錠
機能の登録が必要です。Androidは6月下旬に提供予定です。
※アプリ解施錠機能（iOSのみ）は事前に利用登録が必要です。※電波状況などにより、一部ステー
ションではご利用いただけない場合があります。
※審査結果は、申込完了後5分～3時間を目安にご登録いただいたメールにお送りします。一部当日
中に入会できない場合がございますので詳細はWebでご確認ください。
※運転免許証記載の住所が現住所と異なる、もしくは、免許証情報が更新されていない場合は対象
外です。

IOS版アプリ解施錠機能を利用登録すれば、入会完了後、
カードの到着を待たずにご利用可能です。

※Androidは6月下旬に提供予定です。

※Androidは6月下旬予定です。

※

法人入会はコチラ

入会をご希望の方はタイムズカーの

Webよりお申し込みください。

タイムズのカーシェア 法人

そ
の
他
の
入
会
方
法

インターネット入会
自宅で完結させたい方

最短５営業日

クイック入会
早く入会したい方

最短当日

無人入会機
即日カード発行したい方

最短10分


